
 

 

 

 

Circolare n. 66/2023 

 

Sant’Antonio Abate, 20 Gennaio 2023 

 

Ai GENITORI  

Al Personale DOCENTE 

Al Personale ATA 

solo del Plesso CASA RUSSO 

Scuola Primaria - Scuola dell’Infanzia   

Al DSGA Dott. ssa Teresa Giordano 

Al R.E. 

Agli Atti/Al Sito web 

 

 

 

 

OGGETTO: Chiusura Plesso CASA RUSSO per interruzione energia elettrica 

LUNEDI’ 23 Gennaio 2023  

 

 

A seguito di disposizioni pervenute dall'Ente Locale, ordinanza n. 16 del 20.01.2023 si 

comunica che LUNEDI’ 23 Gennaio 2023 il Plesso CASA RUSSO - Scuola Primaria e la 

Scuola dell’Infanzia – sarà chiuso per l’interruzione del servizio di energia elettrica dalle ore 9:30 

alle re 17:30. 

Si allega ordinanza del Comune di Sant’Antonio Abate 

 

Cordiali saluti 

 

 

 

 

    La Dirigente Scolastica 
                    Dott.ssa Beatrice Rosa RUSSO 

                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

                                                                                                                     ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs.N.39/1993                                                                 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
 “Antonio de Curtis”  

Via Dante Alighieri, 22 – 80057 S. Antonio Abate (NA)  
tel:081 8796121- c.f. 82008970632 

E-mail: naee183008@istruzione.it; naee183008@pec.istruzione.it 
 

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 16 

  Data di registrazione 20/01/2023 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA CHIUSURA PLESSO CASA RUSSO, IN VIA CAUTELATIVA, PER 

MANCANZA ENERGIA ELETTRICA, NELLA GIORNATA DEL 23 GENNAIO 

2023.  

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che  

Con nota assunta da questo Ente al n. 3070/2023 si è rilevato da parte della società E-Distribuzione, avviso 

di interruzione di energia elettrica in alcune strade cittadine, per la giornata del 23 gennaio 2023 dalle ore 

09.30 alle ore 17.20.  

 

Dato atto che  

Nell’avviso sopra richiamato veniva specificato che, l’interruzione di energia elettrica interesserà alcuni tratti 

stradali di: via Buonconsiglio, via De Curtis, via Padri Dehon ed in ultimo, di via Casa Russo presso la quale 

è presente il Circolo Didattico “De Curtis” – Plesso Casa Russo.  

 

Ritenuto  

Opportuno disporre l’interruzione delle attività didattiche nel plesso scolastico sopra richiamato, in quanto, la 

mancata erogazione di energia elettrica comprometterebbe le condizioni di vivibilità della struttura in 

considerazione, delle ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento e sulla 

disponibilità di acqua calda rendendo pertanto, non idonei i locali per lo svolgimento delle attività didattiche;  

 

Sentito il Dirigente Scolastico dell’istituto surrichiamato; 

 

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere;  

 

Visti  

L’art.32 della Costituzione Italiana. 

Gli artt.50 e 54 del D. Lgs. 267/2000. 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa ed, in via cautelativa, la chiusura, del Circolo Didattico “De Curtis” 

– Plesso Casa Russo, sito alla via Casa Russo, per la giornata di lunedì 23 gennaio 2023.  

 

Dispone inoltre 

Che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e sul 

sito internet del Comune del Comune di Sant’Antonio Abate e che venga notificata a: 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

- Polizia Municipale, 

- Stazione dei Carabinieri locale, 

- Settore amministrativo – ufficio scuola,  

- All’istituto scolastico “E. Forzati”, 

per quanto di competenza. 

 

Avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo regionale - TAR Campania 

Napoli - nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune (D. 

Lgs.104/2010 e ss. mm. ii.) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine di 

centoventi giorni dalla data stessa (DPR n.1199 del 24.11.1971 e successive modificazioni).  

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / INFOCERT SPA 

 


